ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện chứng

thực bản sao điện tử từ bản

chính trên Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC tỉnh

      Ngọc Hồi, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

           - Phòng Tư pháp;

          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3411/UBND-TTHCC ngày 24/9/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh (có Văn bản gửi kèm theo).

Nhằm nâng cao tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính, đẩy mạnh

việc khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa; Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu Phòng Tư pháp huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện chứng thực

bản sao điện tử từ bản chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh, cụ thể:

 1. Tên thủ tục hành chính thực hiện:

- Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ

chức có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận.

- Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính giây tờ, văn bản do cơ quan, tổ

chức có thẩm quyền của nước ngoài; cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của Việt

Nam liên kết với cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của nước ngoài cấp hoặc chứng

nhận.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 10 năm 2024.

3. Nội dung:

- Thực hiện toàn bộ các hoạt động nghiệp vụ chứng thực điện tử của cán bộ

công chức trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh thay cho

Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Truy cập, thực hiện tập trung trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh; cấp song song cả bản sao điện tử và bản sao truyền thống, thanh

toán trực tuyến (có Phụ lục hướng dẫn kèm theo Công văn số 3411/UBND-TTHCC

ngày 24 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

		2024-09-25T09:57:03+0700

		2024-09-25T10:18:50+0700

		2024-09-25T10:18:50+0700

		2024-09-25T10:18:50+0700

		2024-09-25T10:18:50+0700